
 
 

 

 __________________________________________________________________ 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Liquidazione del Direttore n° 16 del 10-04-2025 

Pag. 1 
 

 

Consiglio di Bacino 
Sinistra Piave 

COPIA 
 

Atto di liquidazione N. 16 del 10-04-2025 
 
 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 262500019495 DEL 31.03.2025 ALLA 
DITTA ACANTHO SPA CON SEDE IN IMOLA (BO), (CIG: 
ZCC3DAB739) - CANONE MESE DI MARZO 2025 

 
 
 

IL DIRETTORE  
 

PREMESSO che con Determinazione n° 54 del 31.12.2023 la ditta ACANTHO spa è 
stata incaricata della fornitura del servizio di connettività in fibra ottica all’Ufficio del 
Consiglio di Bacino presso la sede di via Maggior Piovesana a Conegliano ed 
impegnata la spesa complessiva di €. 5.050,80 IVA compresa per il triennio 
2024-2026; 
 
CONSIDERATO che a seguito dell’esecuzione della fornitura, la ditta ACANTHO spa 
ha emesso in data 31.03.2025 la fattura PA n° 26250019495  dell’importo di € 
140,30 per un importo netto di €. 115,00 indicando nella descrizione “canone mensile 
periodo dal 01.03.2025 al 31.03.2025”, oltre IVA 22% di € 75,90 con scadenza al 
30.04.2025, acquisita al ns. prot. n° 206 del 04.04.2025; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo 9.11.2012, n° 192, per l’integrale recepimento 
della direttiva 2011/UE relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento nelle transazioni 
commerciali, che prevede il pagamento dei corrispettivi entro trenta giorni dalla data 
di ricevimento delle fatture; 
 
ACCERTATO che nell’esecuzione della fornitura sono stati rispettati, 
qualitativamente e quantitativamente, le condizioni, i modi e i termini convenuti, e la 
spesa è contenuta nei limiti dell’impegno; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva della predetta ditta, come si evince dal DURC 
prot. INAIL_47722392 valido fino alla data del 07.06.2025; 
 
VISTO l’art. 17-ter del Decreto del Presidente della Repubblica n° 633/1972, 
introdotto dall’art.1, comma 629, lett. b) della Legge n° 190/2014 (Legge di Stabilità 
2015) che disciplina il cosiddetto “split payment”; 
 
RITENUTO, pertanto, di liquidare la somma di € 115,00 oltre ad IVA 22% (€ 75,90) 
pari a € 140,30 a saldo della fattura PA suindicata, regolarmente accettata; 



 Consiglio di Bacino Sinistra Piave 
  

__________________________________________________________________________________________
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Liquidazione del Direttore n° 16 del 10-04-2025 

Pag. 2 

 
VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, n° 267, ed in particolare l’art. 184; 
 

DETERMINA 
 

1) di liquidare, per le motivazioni di cui in premessa, l’importo di € 115,00 oltre ad 
IVA 22% (€ 25,30) pari a € 140,30 a saldo della fattura PA n° 262500019495  
del 31.03.2025, che riporta il C.I.G. n° ZCC3DAB739 emessa dalla ditta 
ACANTHO spa con sede in Pieve di Soligo a seguito del canone mensile del 
mese di MARZO 2025; 

 2) di ordinare l’emissione del relativo mandato di pagamento della somma di € 
115,00 a favore della ditta ACANTHO spa mediante bonifico dedicato cod. 
IBAN IT25I0200809292V01254314571; 

3) di ordinare l’emissione del mandato di pagamento della somma di € 25,30 
relativa all’IVA a favore delle casse dell’Erario; 

4) di dare atto che la spesa ha trovato copertura come segue: 
M i s s . P r o g r . T i t o l o Macr. Aggr..  C a p . D e s c r i z i o n e  C a p i t o l o Res. Anno Bil. Anno I m p o r t o I m p e g n o  n . 

1 1 1 3 500 Prestazione di servizi 
amministrativi  2025 € 115,00 12/2024 

1 1 2 1 500 Prestazione di servizi 
amministrativi  2025 € 25,30 12/2024 

del Bilancio di previsione 2025; 
5) di dare atto che sull’impegno originario è a disposizione la somma di 

€.1.262,70; 
6) di dare atto che è stata data attuazione alle disposizioni contenute nel Decreto 

Legislativo n° 33/2013 nella sezione “Amministrazione Trasparente” mediante 
pubblicazione delle informazioni ivi previste. 

 
 
 
 
 
       IL DIRETTORE f.f. DEL CONSIGLIO DI BACINO 
       F.to Avv Guido Sartorato 
                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento: avv Guido Sartorato 
Incaricato dell'istruttoria: dott.ssa Roberta Nardi 
 

  



 Consiglio di Bacino Sinistra Piave 
  

__________________________________________________________________________________________
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Liquidazione del Direttore n° 16 del 10-04-2025 

Pag. 3 

 
RENDICONTO FINANZIARIO 

 
 

Liquidazione N.    27 del 10-04-2025 
Su Impegno N.    12 del 05-03-2024 a Competenza  approvato con Atto n.     54 Provv.Dirig. del 31-12-2023 avente per 
oggetto FORNITURA DEL SERVIZIO DI CONNETTIVITA IN FIBRA OTTICA ALLUFFICIO DEL CONSIGLIO DI BACINO 
CIG ZCC3DAB739 
5° livello 01.01-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 
Capitolo        500 / Articolo       
PRESTAZIONI DI SERVIZI AMMINISTRATIVI 
Causale FORNITURA DEL SERVIZIO DI CONNETTIVITA IN FIBRA OTTICA ALLUFFICIO DEL CONSIGLIO DI 

BACINO 
Importo Euro 140,30 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

       73 
ACANTHO S.p.A. 

IT25I0200809292V0
1254314571  

262500019495 del 
31-03-2025 

140,30 140,30 ZCC3DAB73
9 

03-05-2025 

 Ritenute documento 
 Split Istituzionale 115,00 25,30      %  
 Totale ritenute documento 115,00 25,30   

 
 
 
     IL DIRETTORE f.f. DEL CONSIGLIO DI BACINO 
         F.to Avv. Guido Sartorato 
                         
 
 
  



 Consiglio di Bacino Sinistra Piave 
  

__________________________________________________________________________________________
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Liquidazione del Direttore n° 16 del 10-04-2025 

Pag. 4 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico io sottoscritto, che copia della presente liquidazione è affissa all'albo 
pretorio al n. 43 per la prescritta pubblicazione dal 10-04-2025 al 25-04-2025. 
 
 
 
     IL DIRETTORE f.f. DEL CONSIGLIO DI BACINO 
      F.to Avv. Guido Sartorato 
                         
 
 
 


